
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

           29.03.2024                       № 1208-п 

 
 

Об утверждении проекта планировки  

и проекта межевания территории  

для размещения линейного объекта 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года               

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса 

от 19 мая 2022 года № 310 «Об установлении в 2022, 2023 и 2024 годах 

случаев утверждения генеральных планов, правил землепользования и 

застройки, проектов планировки территории, проектов межевания 

территории, изменений в генеральные планы, правила землепользования и 

застройки, проекты планировки территории, проекты межевания территории 

без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний», 

постановлением Правительства Российской Федерации                                         

от 02 апреля 2022 года № 575 «Об особенностях подготовки, согласования, 

утверждения, продления сроков действия документации по планировке 

территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи 

разрешений на строительство объектов капитального строительства, 

разрешений на ввод в эксплуатацию» и Уставом муниципального 

образования «Беловский городской округ Кемеровской области - Кузбасса» 

Администрация Беловского городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить проект планировки и проект межевания территории, 

предусматривающий размещение линейного объекта: «Устройство 



2 

 

примыкания от дилерского центра «КАМАЗ» к автомобильной дороге 

Кемерово – Новокузнецк км 93 (слева)» (далее – документация по 

планировке территории). 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации 

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее 

постановление с перечнем образуемых земельных участков (приложение) и 

утвержденную документацию по планировке территории в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

Беловского городского округа в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                   

заместителя Главы Беловского городского округа по строительству  

И.А. Коршикову. 

 

 

Глава Беловского  

городского округа                                                                          А.В. Курносов 



Приложение 

к  постановлению Администрации 

                                                                     Беловского городского округа 

                                                                                   от  29.03.2024  № 1208-п 
 

Перечень образуемых земельных участков  

Условные 

номера 

образуемы

х 

земельных 

участков 

Кадастров

ые номера 

земельных 

участков, 

из которых 

образуются 

земельные 

участки 

Площадь 

образуемых 

земельных 

участков 

(кв.м.) 

Способы 

образова

ния 

земельн

ых 

участков 

Сведения об 

отнесении 

(не 

отнесении) 

образуемых 

земельных 

участков к 

территории 

общего 

пользования 

Сведения об 

отнесении 

образуемого 

земельного участка 

к определенной 

категории земель 

1 - 4492 

Образов

ание 

земельн

ого 

участка 

из 

земель 

государс

твенная 

собствен

ность на 

которые 

не 

разграни

чена 

Земельный 

участок 

общего 

пользования 

Земли 

промышленности, 

энергетики, 

транспорта, связи, 

радиовещания, 

телевидения, 

информатики, земли 

для обеспечения 

космической 

деятельности, земли 

обороны, 

безопасности и 

земли иного 

специального 

назначения 

 

Перечень образуемых частей земельных участков 

Условные номера 

образуемых частей 

земельных участков 

Кадастровые номера 

земельных участков, на 

которых образуются части 

земельных участков 

Площадь 

образуемых 

частей 

земельных 

участков (кв.м.) 

Условия 

размещения 

линейного 

объекта 

:1350/чзу1 42:01:0000000:1350 9265 Сервитут 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Перечень земельных участков, на которых линейный объект может быть размещен 

на условиях сервитута 

Кадастровый номер 

земельного участка 

Местоположение 

земельного участка 

Перечень объектов 

недвижимого 

имущества на 

земельном участке 

Адреса или 

описание 

местоположения 

объектов 

недвижимого 

имущества на 

земельном участке 

42:01:0000000:1350 Российская 

Федерация, 

Кемеровская 

область-Кузбасс, 

Беловский 

городской округ 

42:00:0000000:32905 Российская 

Федерация, 

Кемеровская 

область - Кузбасс, 

Беловский 

городской округ, 

пгт Грамотеино, 

тракт Кузнецкий, 

здание 2, 

сооружение 6 

42:00:0000000:32906 Российская 

Федерация, 

Кемеровская 

область - Кузбасс, 

Беловский 

городской округ, 

пгт Грамотеино, 

тракт Кузнецкий, 

здание 2, 

сооружение 3 

42:00:0000000:3413 Кемеровская 

область, ВЛ-35 Б-37 

42:00:0000000:367 Кемеровская 

область, Беловский 

городской округ, 

пгт. Грамотеино, 31 

км автомобильной 

дороги Ленинск-

Кузнецкий-

Прокопьевск-

Новокузнецк 

42:00:0000000:3687 Кемеровская 

область, Беловский 

городской округ, г 

Белово, пгт 

Грамотеино 

42:21:0000000:2253 Кемеровская 

область, Беловский 

городской округ, г. 

Белово, пгт. 

Грамотеино 



5 

 

Кадастровый номер 

земельного участка 

Местоположение 

земельного участка 

Перечень объектов 

недвижимого 

имущества на 

земельном участке 

Адреса или 

описание 

местоположения 

объектов 

недвижимого 

имущества на 

земельном участке 

  42:00:0000000:33282 Российская 

Федерация, 

Кемеровская 

область-Кузбасс, 

Кемеровский 

городской округ, 

Кемеровский 

муниципальный 

округ, Ленинск-

Кузнецкий 

городской округ, 

Ленинск-Кузнецкий 

муниципальный 

округ, 

Полысаевский 

городской округ, 

Беловский 

муниципальный 

округ, Беловский 

городской округ, 

Прокопьевский 

муниципальный 

округ, 

Крапивинский 

муниципальный 

район, 

Крапивинское 

лесничество, 

Крапивинское 

участковое 

лесничество, 

урочище 

"Шевелевское", 

квартал № 2 (выдел 

48, 26, 25, 22, 15, 6), 

квартал №№1-7, 

Мазуровское 

участковое 

лесничество, 

Кемеровское 

урочище, 

Березовское 

муниципальное 

образование, 

Промышленновское 



6 

 

Кадастровый номер 

земельного участка 

Местоположение 

земельного участка 

Перечень объектов 

недвижимого 

имущества на 

земельном участке 

Адреса или 

описание 

местоположения 

объектов 

недвижимого 

имущества на 

земельном участке 

лесничество, 

Ленинск-Кузнецкое 

участковое 

лесничества, 

урочище 

«Демьяновское», 

квартал № 1 

(выделы 26, 30, 31, 

57), 

территориальный 

отдел департамента 

по Кемеровскому 

лесничеству 

(Мазуровское 

участковое 

лесничество, 

урочище 

Мазуровское, 

квартал №191 

выделы 1,10,16, 

квартал №195 

выделы 1,13, 

квартал №196 

выделы 

1,2,7,21,22,26, 

квартал №241 

выделы 24,41,42,47, 

квартал №239 

выделы 27, 36, 

квартал №243 

выделы 19,28,29,31) 

 


